

その価格により入札した理由書

件名：令和6年度 社会資本整備総合交付金(街路)工事(都)東新町座光寺線 飯田市 上郷4工区
 業者名：株式会社尾畑組
 住所：長野県下伊那郡豊丘村河野2814

項目	内容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費 当該同種工事での当社施工実績と協力業者の実績を勘案し、設計内容を精査し計上しました。 ②共通仮設費 当該同種工事の施工実績を勘案し、安全対策及び周辺環境の対策も考慮し余裕ある計上をしています。 ③現場管理費 施工実績を基に当該工事内容を検討し計上してあります。 ④一般管理費 当該工事に必要な費用、企業運営に必要な費用を適切に計上しています。 以上の理由により、今回の入札金額を決定いたしました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	令和5年度 国補道路メンテナンス(橋梁)(加速化)工事 県内一円 飯田管内一円 橋梁補修(南大塩橋他11橋) 令和5年度 国補道路メンテナンス(橋梁)(加速化)工事 県内一円 飯田管内一円 橋梁補修(山崎橋他7橋) 令和6年度 社会資本整備総合交付金(広域連携)工事 (一)市ノ沢山吹(停)線 下伊那郡豊丘村 新万年橋4工区 令和5年度 社会資本整備総合交付金(街路)工事(都)東新町座光寺線 飯田市 上郷2工区
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所	令和5年度社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(一)市ノ沢山吹(停)線 下伊那郡豊丘村 新万年橋2工区	90	65,230,000	61,640,000	94.5%	
2	飯田建設事務所	令和5年度県単道路橋梁維持(災害関連)工事	(主)松川インター大鹿線 下伊那郡大鹿村 半の沢	90	32,530,000	29,950,000	92.1%	
3	飯田建設事務所	令和5年度5災公共土木施設災害復旧工事	(一)壬生沢川 下伊那郡豊丘村 壬生沢他1	87	21,070,000	19,700,000	93.5%	
4	南信州地域振興局 農地整備課	令和5年度県営かんがい排水事業小渋川2期地区橋台補修工事	下伊那郡豊丘村大字河野、神稲、下伊那郡喬木村阿島	89	20,380,000	20,200,000	99.1%	
5	飯田建設事務所	令和5年度5災公共土木施設災害復旧工事	(一)虻川 下伊那郡豊丘村 北入他1	86	41,190,000	38,410,000	93.3%	
6	飯田建設事務所	令和5年度県単道路防災工事	(一)大島阿島線 下伊那郡喬木村 吉ヶ沢下	90	9,980,000	9,380,000	94.0%	
7	飯田建設事務所	令和4年度国補土砂災害対策道路(加速化)工事	(一)大島阿島線 下伊那郡喬木村 大島から阿島(野田原1号)	87	29,480,000	27,700,000	94.0%	低入札
8	飯田建設事務所	令和4年度国補土砂災害対策道路工事	(主)松川大鹿線 下伊那郡松川町から大鹿村 松除から落合	86	64,530,000	60,880,000	94.3%	低入札
9	飯田建設事務所	令和4年度防災・安全交付金交通安全工事	(国)151号 飯田市 東中央通り	90	33,180,000	30,700,000	92.5%	
10	飯田建設事務所	令和4年度国補道路メンテナンス(橋梁)工事	県内一円 飯田管内一円 橋梁補修(北条橋ほか2橋)	86	18,130,000	18,000,000	99.3%	
11	飯田建設事務所	令和4年度国補道路メンテナンス(橋梁)工事	県内一円 飯田管内一円 橋梁補修(松尾高架橋)	91	267,810,000	253,070,000	94.5%	
12	南信州地域振興局 農地整備課	令和4年度県営中山間総合整備事業豊丘地区長沢工区道路工事	下伊那郡豊丘村大字神稲	87	55,430,000	52,270,000	94.3%	
13	南信州地域振興局 林務課	令和3年度災害関連緊急治山事業第7号工事	飯田市 松川入	91	54,970,000	51,900,000	94.4%	
14	飯田建設事務所	令和3年度国補土砂災害対策道路工事	(一)時又中村線 飯田市 時又～中村(下中村下1号他1)	87	34,910,000	32,980,000	94.5%	
15	南信州地域振興局 林務課	令和3年度機能強化・老朽化対策事業第5号工事	下伊那郡豊丘村河野	83	13,810,000	13,700,000	99.2%	
16	南信州地域振興局 林務課	令和2年度災害関連緊急治山事業第13号工事	下伊那郡喬木村九十九谷	91	69,490,000	64,530,000	92.9%	
17	飯田建設事務所	令和2年度社会資本整備総合交付金(広域連携)工事	(主)伊那生田飯田線 下伊那郡喬木村 伊久間1工区	83	54,540,000	51,500,000	94.4%	
18	飯田建設事務所	令和2年度2災公共土木施設災害復旧工事	(一)芦部川 下伊那郡豊丘村 田村他2	84	78,980,000	73,850,000	93.5%	
19	飯田建設事務所	令和2年度3災公共土木施設災害復旧工事	(一)寺沢川 下伊那郡豊丘村 駒沢1他3	85	48,810,000	45,430,000	93.1%	
20	南信州地域振興局 林務課	令和2年度機能強化・老朽化対策事業第5号工事	下伊那郡高森町新井川	91	42,830,000	39,990,000	93.4%	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和6年度 社会資本整備総合交付金(街路)工事(都)東新町座光寺線 飯田市 上郷4工区						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	24,168,900		24,197,280				
共通仮設費	式	3,808,000		3,409,587				
純工事費	式	27,976,900		27,606,867				
現場管理費	式	9,330,000		8,129,140				
工事原価	式	37,306,900		35,736,007				
一般管理費等	式	7,183,100		6,263,993				
工事価格合計	式	44,490,000		42,000,000				
消費税	式	4,449,000		4,200,000				
工事費計	式	48,939,000		46,200,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和6年度 社会資本整備総合交付金(街路)工事(都)東新町座光寺線 飯田市 上郷4工区										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
工種	入札時						最終契約額			最終実績額				
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)								
道路改良	1	式	20,348,400	1		24,197,280								
道路土工	1	式	1,698,800	1		1,698,800								
作業土工	1	式	1,698,800	1		1,698,800								
床掘り	790	m3	189,600	790	240	189,600								
埋戻し	770	m3	1,509,200	770	1,960	1,509,200								
擁壁工	1	式	17,253,600	1		17,253,600								
プレキャスト擁壁工	1	式	17,253,600	1		17,253,600								
プレキャスト擁壁(H=2.0m)	4	m	429,200	4	107,300	429,200								
プレキャスト擁壁(H=2.1m)	6	m	765,600	6	127,600	765,600								
プレキャスト擁壁(H=2.2m)	4	m	528,400	4	132,100	528,400								
プレキャスト擁壁(H=2.3m)	10	m	1,361,000	10	136,100	1,361,000								
プレキャスト擁壁(H=2.4m)	24	m	3,362,400	24	140,100	3,362,400								
プレキャスト擁壁(H=2.5m)	2	m	291,200	2	145,600	291,200								
プレキャスト擁壁(H=2.7m)	6	m	921,600	6	153,600	921,600								
プレキャスト擁壁(H=3.0m)	6	m	1,005,600	6	167,600	1,005,600								
プレキャスト擁壁(H=3.1m)	6	m	1,182,600	6	197,100	1,182,600								
プレキャスト擁壁(H=3.2m)	6	m	1,206,600	6	201,100	1,206,600								
プレキャスト擁壁(H=3.3m)	4	m	822,400	4	205,600	822,400								
プレキャスト擁壁(H=3.4m)	6	m	1,260,600	6	210,100	1,260,600								
プレキャスト擁壁(H=3.5m)	4	m	858,400	4	214,600	858,400								
プレキャスト擁壁(H=3.6m)	6	m	1,608,000	6	268,000	1,608,000								
プレキャスト擁壁(H=3.7m)	6	m	1,650,000	6	275,000	1,650,000								
防護柵工	1	式	1,396,000	1		1,426,000								
防護柵工	1	式	1,396,000	1		1,426,000								
ガードパイプ	100	m	13,960	100	14,260	1,426,000								
仮設工	1	式	3,820,500	1		3,818,880								
任意仮設工	1	式	3,820,500	1		3,818,880								
※直接工事費※	1	式	24,168,900	1		24,197,280								
技術管理費	1	式	708,000	1		708,000								
技術管理費	1	式	708,000	1		708,000								
技術管理費	1	式	708,000	1		708,000								
地質調査費	1	式	708,000	1		708,000								
※現場環境改善費(率分)※	1	式	316,000	1		275,121								
※共通仮設費率計算額※	1	式	2,784,000	1		2,426,466								

工事調査様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←調査表1	円
最終契約額(C)(工事費計)←調査表1	円
落札率(A/a)←調査表1	%
最終実績率(B/C)←調査表1	%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--